[image: image1.png]%/w///d._v
///w//ﬁ._v
///“/u/ﬁ.y_

	Башkортостан Республикаhы

Стeрлетамаk kалаhы

kала округы

Советы
453100, Стeрлетамаk, Октябрь проспекты, 32

тел. 24-16-25, факс 24-15-74

	Республика Башкортостан

СОВЕТ

городского округа

город Стерлитамак

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

тел. 24-16-25, факс 24-15-74

KАРАР

РЕШЕНИЕ
	                                             24 июня  2014 года № 3-3/26з

Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением
«Дворец спорта «Стерлитамак – Арена» городского округа

город Стерлитамак Республики Башкортостан
На основании обращения Муниципального бюджетного  учреждения «Дворец спорта «Стерлитамак – Арена» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Дворец спорта «Стерлитамак – Арена» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, руководствуясь ст.17 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 27.06.2006г. № 5/11з «Об утверждении «Положения, регламентирующего порядок рассмотрения, утверждения, регулирования тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» (в ред. от 22.02.2011г. №2-7/48з и от 18.02.2014г. №3-8/23з), Совет городского округа город Стерлитамак  Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Дворец спорта «Стерлитамак – Арена» городского округа город Стерлитамак Республики, согласно приложению.
         2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий» и вступает в силу после официального опубликования.

3.Исполнение данного решения возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам (по согласованию),  заместителя главы
администрации  - начальника финансового управления администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (по согласованию).
Глава городского округа -
Председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак
Республики Башкортостан

    Ю.И. Никифоров

	              Приложение

	               к решению Совета

	               городского округа город

               Стерлитамак

	               Республики Башкортостан

	               от 24 июня  2014 года № 3-3/26з

	Тарифы  на платные услуги, оказываемые
муниципальным бюджетным учреждением "Дворец спорта "Стерлитамак-Арена"

городского округа  город Стерлитамак Республики Башкортостан

	Наименование услуги
	Ед.изм.
	Цена с НДС, (руб.)

	1. Услуги, предоставляемые Ледовой ареной (сеанс 45 минут)

	1.1
	 Массовое катание на льду (без проката коньков):

	1.1.1
	Взрослые
	сеанс
	150

	1.1.2
	Дети до 14 лет включительно, школьники, учащиеся, студенты при предъявлении документов
	сеанс
	125

	1.2.
	 Массовое катание на льду  (билет с единоличным пользованием арены в группе до 70 человек без проката коньков):

	1.2.1
	 Дневное время ( часы пользования с 8.00  до 16.00 )
	час
	3000

	1.2.2.
	 Вечернее время (часы пользования с 16.00 до 24.00 )
	час
	6000

	1.3.
	 Сопровождение ребенка  для катания на льду  (без коньков)
	сеанс
	25

	1.4.
	 Групповое занятие детей фигурным катанием   с инструктором (группа до 30 человек):

	1.4.1
	  16 часов в месяц
	месяц
	800

	1.4.2
	 24 часа в месяц
	месяц
	1200

	1.4.3
	 36 часов в месяц
	месяц
	1800

	1.5.
	 Заточка коньков
	1 пара
	100

	1.6.
	 Прокат коньков (за сеанс)
	1 пара
	70

	1.7.
	 Прокат спортивного инвентаря (шлем, налокотники, наколенники) за сеанс
	1 комплект
	50

	2. Услуги  спортивного зала  (сеанс 1 час)

	2.1.
	Услуги по проведению группового  занятия ( группа до 50 человек):

	2.1.1
	 Дневное время ( часы пользования с 8.00  до 16.00 )
	сеанс
	1100

	2.1.2
	 Вечернее время (часы пользования с 16.00 до 24.00 )
	сеанс
	2200

	3. Услуги тренажерного зала (сеанс 1 час)

	3.1.
	Услуги по проведению  занятия без инструктора:

	3.1.1
	Разовое занятие 1 чел.
	сеанс
	165

	3.1.2
	Абонемент   1 месяц (12 занятий, утренняя карта с 9:00 до 12:00)
	абонемент
	1650

	3.1.3
	Абонемент 1 месяц     (12 занятий, дневная, вечерняя карта с 12:00 до 17.00, с 20.00 до 22.00)
	абонемент
	1815

	3.1.4
	Групповое занятие (до 20 чел.) в дневное время (до 16.00)
	сеанс
	1100

	Групповое  занятие (до 20 чел.) в вечернее время (после 16.00)

	сеанс
	2200

	3.2.
	Услуги по проведению  индивидуального занятия с инструктором:

	3.2.1
	Разовое занятие 1 чел.
	сеанс
	430

	3.2.2
	Абонемент на 1 месяц (12 занятий -персональная карта)
	абонемент
	4300

	3.2.3.
	Абонемент на 1 месяц ( 8 занятий, персональная карта)
	абонемент
	3010

	4. Услуги  зала фитнеса (сеанс 1 час)

	4.1.
	 Групповое посещение занятия (группа до 20 человек):

	4.1.1
	Дневное время ( часы пользования с 8.00  до 16.00 )
	сеанс
	440

	4.1.2
	Вечернее время (часы пользования с 16.00 до 24.00 )
	сеанс
	660